



Kupfer Scheiben ISO 7089

Flache Scheiben nach ISO 7089 aus Kupfer zur Lastverteilung unter Schraubenköpfen und Muttern. Normale Reihe, Produktklasse A, ohne Fase; naturbelassen, unveredelt und für metrische Schrauben (M) geeignet.

- **Norm:** ISO 7089 (ersetzt DIN 125 Form A)
- **Werkstoff:** Kupfer
- **Fase:** ohne Fase
- **Oberfläche:** unveredelt, naturfarben
- **Konformität:** RoHS & REACH (SVHC-frei)
- **Eignung:** für metrische Schrauben (M)

| Kupfer Scheiben ISO 7089 | Durchmesser | Norm | Werkstoff | Oberfläche | Preis exkl. 19% MwSt. |
|-----------------------------|-------------|----------|-----------|----------------------------|--|
| M5 | 5 mm | ISO 7089 | Kupfer | unveredelt, naturfarben | 15,94 € _(100 Stk / VE) 0,16 € / Stück |
| M6 | 6 mm | ISO 7089 | Kupfer | unveredelt, naturfarben | 25,27 € _(100 Stk / VE) 0,25 € / Stück |
| M8 | 8 mm | ISO 7089 | Kupfer | unveredelt, naturfarben | 37,70 € _(100 Stk / VE) 0,38 € / Stück |
| M10 | 10 mm | ISO 7089 | Kupfer | unveredelt, naturfarben | 62,97 € _(100 Stk / VE) 0,63 € / Stück |
| M12 | 12 mm | ISO 7089 | Kupfer | unveredelt, naturfarben | 92,39 € _(100 Stk / VE) 0,92 € / Stück |
| M16 | 16 mm | ISO 7089 | Kupfer | unveredelt, naturfarben | 167,79 € _(100 Stk / VE) 1,68 € / Stück |